
Sid 1 av 4 
 

Sopsortering i BRF Härolden 32. 2019-07-09  
BRF Härolden 32 har nu egen sopsortering! Följ info nedan för att detta ska fungera bra! 

Hämtas av Suez: 

• Pappersförpackningar hämtning varje vecka. 

• Metallförpackningar hämtning varannan vecka  

• Plast   hämtning varannan vecka  

• Tidningar  hämtning varannan vecka  

• Glas (färgat och ofärgat)  hämtning varannan vecka 
 

Hämtas av Urbaser AB:   

• Hushållssopor   hämtning varje vecka  

Kärlens storlek är anpassade efter uppskatt behov för 19 lägenheter samt utrymme i soprummet. 

Kärlens storlek kan komma att ändras efter faktiskt behov.  

Vi kanske behöver växla kärl mellan ett av hushållskärlen och pappersförpackningar. I så fall märker 

vi om kärlen så att alla ser vilket som ska användas till vad.   

Skyltar att hänga på väggen är beställda och ev. målning av rummet övervägs av styrelsen.  

Föreningens medlemmar på vårstädningen: 

• Grovsopor, endast begränsad möjlighet (nyckel till rummet för grovsopor finns att låna av 

styrelsen)  

 

Övrigt avfall lämnas: 
 

• Större papperskartonger och wellpapp - Återvinningsstations, Pipersgatan 41  

• PET-flaskor och pantburkar (du får betalt) – Tex Coop Rådhuset Kungsholmsgatan 22 

• Batterier – Återvinningsstation och Coop har batteriholk  

• Glödlampor, ljuskällor– Återvinningsstation, Samlaren, Återvinningscentral, eller mobila 

miljöstationen. 

• Elprylar - Alla butiker som säljer ny elektronik måste ta emot och återvinna gamla elprylar. 

Det är lag på det! I mindre butiker gäller en mot en-principen, alltså de återvinner din gamla 

eltandborste när du köper en ny. Ställen som har en försäljningsyta som är över 400 

kvadratmeter (till exempel stormarknader eller elektronikkedjor) måste ta emot elprylar 

oavsett som om du handlar nytt eller inte. 

Samlaren:  
Samlaren är ett skåp för insamling av sprayburkar, glödlampor, och andra ljuskällor, batterier, 

kosmetika och mindre elektronikprylar som exempelvis mobiltelefoner. Finns närmast på ICA Maxi 

Lindhagen, Lindhagensgatan 118 

 

St Stockholms stads mobila miljöstation: 
Den mobila miljöstationen fungerar i form av en lastbil som åker runt och hämtar elektronik och 

farligt avfall från hushåll. Lastbilen har bestämda tider för när den kommer till en viss plats. För mer 

information om var och när lastbilen befinner sig under veckan hittar här: 

https://www.stockholmvattenochavfall.se/mobila?expand=kungsholmen  

https://www.stockholmvattenochavfall.se/mobila?expand=kungsholmen
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Plast 
Mjukplast är t ex en gammal tandkrämstub, en matkasse, 

en godispåse eller emballage i form av bubbelplast. 

Förpackningar av hårdplast går inte att knyckla ihop till en 

boll i handen. Exempel på hårda plastförpackningar är 

dunkar, burkar och flaskor. Det kan också vara delar av en 

förpackning som plastdelen i en margarinask. 

 

Avfallets resa 

Vi hämtar plastförpackningar från företag och 

bostadsrättsföreningar och sköter även insamling från 

allmänna återvinningsstationer på uppdrag av 

Förpacknings och tidningsinsamlingen. Efter insamling transporteras förpackningarna till en 

mottagningsanläggning där de vägs och kvalitetssäkras. Nästa steg är manuell sortering i sex 

plastkvaliteter via ett sorteringsband. Då mjuk- och hårdplast ofta samlas in tillsammans måste 

materialet eftersorteras på våra anläggningar. Efter att mjuk och hårdplasten skiljts åt sorteras 

mjukplasten efter olika färger, ren eller smutsig mjukplast och sedan balas den. Hårdplasten i sin tur 

sorterats i sex olika plastkvaliteter. 

 

Vad händer sedan? 

Efter noggrann sortering är plasten en ren handelsvara och levereras till olika plaståtervinnare. 

Hårdplasten blir till exempel regranulat (små plastkulor), diskborstar, blomkrukor och plastmöbler. 

Hårdplast som inte kan återvinnas går till energiutvinning vid ett värmeverk nära dig då 

energiinnehållet i dessa plaster är lika högt som i ren olja. Medan den mjukplast som inte kan 

återvinnas används som bränsle i t ex cementindustrin. 

 

Metall 
Det är viktigt att minnas är att det endast är förpackningar 

som får läggas i kärlet för metallförpackningar. Kastruller 

och andra metallföremål är inte förpackningar. Färgburkar 

får ligga bland förpackningarna om de är penseltorra 

(dropptorkade) och utan lock. De metallföremål som inte 

är förpackningar räknas som grovavfall eller järn och 

metallskrot. 

 

Avfallets resa 

Ofta hämtar vi metallförpackningar i kärl tillsammans med 

hårda plastförpackningar med hjälp av tvåfacksbilar. 

Metallförpackningarna transporteras och lastas om. Därefter fortsätter resan till en extern 

behandlingsanläggning där stålet skiljs från aluminium med hjälp av magneter. De utsorterade 

förpackningarna balas för att fortsätta sin resa med långtradare till ett smältverk i landet. Material 

som inte är metall tas omhand separat. 

 

Vad händer sedan? 

Stålverket smälter ner materialet och tillverkar armeringsjärn, motordelar och andra 

metallprodukter. Genom att återvinna metall sparar man oerhörda mängder energi. Återvinner vi 

exempelvis aluminium innebär det en energibesparing på hela 95 procent och det bästa är att 

materialet kan återvinnas i all oändlighet. 
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Returpapper 
Tidningar, tidskrifter, kataloger, trycksaker, kontorspapper och 

tryckeripappersavfall räknas som returpapper. 

 

Avfallets resa 

Vi hämtar tidningar och returpapper både från fastigheter, 

företag och återvinningsstationer. Returpappret körs sedan till 

en av våra anläggningar. Returpappret genomgår vid ankomst 

till pappersbruket en okulärbesiktning för att avgöra om det 

uppfyller uppsatt kvalité. Pappret vägs sedan och matas upp på 

ett sorteringsband. De olika papperskvaliteterna mellanlagras 

innan de transporteras till olika pappersbruk. 

 

Vad händer sedan? 

Returpapper utgör en viktig råvara vid tillverkning av nytt papper. Det ger en stor energibesparing 

jämfört med att tillverka enbart ny pappersmassa. 2009 fanns totalt 460 000 ton tidningar på 

marknaden. Det motsvarar 91 % insamlingsgrad varav 100 % av det gick till materialåtervinning. Olika 

papperskvaliteter används till olika papperstyper. Om man t ex sorterar ut det vita kontorspapperet 

kan detta återanvändas till finare papper som t ex nytt kontorspapper, servetter, tryckpapper m.m. 

Av tidningspapper och osorterat papper blir det nytt tidningspapper, gipsskive-kartong, 

pappershanddukar, toalett- och hushållspapper. 

 

Glas 
Det viktigaste är att sortera glaset rätt i kärlen. Ofärgade 

respektive färgade glasförpackningar var för sig. Dricksglas, 

fönsterglas och porslin är exempel på glasprodukter som 

inte är förpackningar utan grovavfall eller sorterbart avfall. 

 

Avfallets resa 

Vi hämtar dina glasförpackningar i kärl eller 

bottentömmande glasigloos. En tvåfacksbil hämtar både 

färgade och ofärgade glasförpackningar samtidigt utan att 

det blandas. Glaset transporteras till en 

behandlingsanläggning där glasförpackningarna töms på 

separata platser. I nästa fas omlastas glaset i stora containers som transporteras med långtradare till 

Svensk glasåtervinning i Hammar. Vid ankomst till Hammar sorteras förpackningarna för att krossas 

till ny råvara. 

 

Vad händer sedan? 

Hela 2/3 delar blir till nytt glas. 90 procent av det färgade glaset på marknaden tillverkas av just 

återvunnet glas och cirka 35 procent av det ofärgade. Det tillverkas också en rad andra produkter av 

återvunnet glas som till exempel glasull. Det bästa är att materialet kan återvinnas hur många gånger 

som helst. 
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Pappersförpackningar 
Exempel på pappersförpackningar är pasta- och flingpaket, mjölk- och juiceförpackningar, socker- 

och mjölpåsar, hundmatsäckar, pappersbärkassar, wellpapplådor från TV, stereo, möbler, 

omslagspapper med mera. 

 

Ta gärna av plastkorkar och lägg dem bland plastförpackningar. Och tänk på att tidningar, kataloger 

och liknande ska läggas i behållaren för tidningar och returpapper. Kuvert ska läggas i 

soppåsen/brännbart. 

 

Vik ihop och platta till pappersförpackningarna så tar de mindre plats. Lägg gärna mindre 

förpackningar i större. 

 

 

 

 

 

 


